



Prefeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 031/2022, QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS E A EMPRESA KITA CONSTRUTORA LTDA - EPP.

Por este termo e na melhor forma de direito nas disposições da Lei Federal nº 8.666/93, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS**, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.622/0001-72, estabelecida à Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro, Município de Pereiras/ SP, CEP 18.580-000, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. MIGUEL TOMAZELA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 7.972.287 e do CPF nº 835.122.928-87 e a empresa **KITA CONSTRUTORA LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 61.600.094/0001-24, com endereço Rua Lino de Goes, nº 755 - Centro, CEP: 18.580-000, Município de Pereiras/ SP, doravante denominada **CONTRATADA**, representada neste ato por WILSON SCARME GONÇALVES, portador da cédula de identidade nº 24.455.165-0 e do CPF nº 197.411.168-70, com base no artigo 65, inciso I, alínea b, c/c, parágrafo quarto do mesmo artigo, da lei federal 8.666/93, aditam o termo de contrato de prestação de serviços, na forma das cláusulas a seguir:

CLAÚSULA PRIMEIRA - O presente aditivo tem por objetivo acrescer o objeto do contrato às seguintes quantidades:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6. DIVERSOS					R\$ 35.933,52
6.3	Armação para execução de radier, com uso de tela.	KG	486,02	R\$ 16,69	R\$ 9.569,73
6.5	Remoção de guia (meio fio) existentes, terraplanagem .	M	32,90	R\$ 125,33	R\$ 4.123,35
6.7	Demolição de concreto armado existente	M2	8,40	R\$ 66,46	R\$ 558,26
6.8	Base em concreto armado com 1 broca, (abertura de valas, aço forma, preparo, transp., lanç, e aplicação do concreto fck 250).	UN	32,00	R\$ 258,33	R\$ 8.266,56
6.9	Eletroduto corrugado de alta densidade. DN – 60mm, com acessórios	M	550,00	R\$ 14,59	R\$ 8.024,50
6.10	Eletroduto corrugado de alta densidade, DN – 40mm, com acessórios	M	200,00	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
6.11	Tubo de PVC 150mm para caixa de passagem, corte 0,30cm. Abertura de vala, reaterro, instalação	UN	32,00	R\$ 33,58	R\$ 1.074,56
6.12	CAP TAMPÃO pvc 150mm	UN	32,00	R\$ 45,33	R\$ 1.450,56



Prefeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

CLÁUSULA SEGUNDA - Em consequência das quantidades acrescidas pela cláusula primeira do presente adito, ficará acrescido ao valor do contrato a importância de **R\$ 35.933,52** (trinta e cinco mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - As demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original, do qual este termo aditivo fará parte integrante, permanecem inalteradas.

E assim, por estarem justa e de acordo, as partes assinam 03 (três) vias de igual teor do presente instrumento, para um só fim de direito.

Pereiras, 27 de Novembro de 2023.

MIGUEL TOMAZELA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

WILSON SCARME GONÇALVES
KITA CONSTRUTORA LTDA - EPP
CONTRATADA

Testemunhas:
